
AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER LA FORNITURA
DEL SERVIZIO DI TRASPORTO DEI BAMBINI DELLE SCUOLE DELL'INFANZIA

COMUNALI 
PERIODO MARZO – GIUGNO 2017

Il  Comune  di  Trieste  intende  acquisire  manifestazioni  d'interesse  per  procedere
all'affidamento  del  servizio  di  trasporto  dei  bambini  delle  scuole  dell'infanzia  comunali  che  si
recano in uscita didattica  nel territorio comunale, provinciale e regionale per il periodo marzo –
giugno 2017.

Il  presente  avviso  è  volto  esclusivamente  ad  acquisire  manifestazioni  d'interesse  per
individuare  gli  operatori  economici  da  invitare  alla  successiva  procedura  di  presentazione
dell'offerta ai fini dell'affidamento del servizio in oggetto.
Non comporta pertanto l'instaurazione di posizioni giuridiche od obblighi negoziali nei confronti
del Comune che si riserva la facoltà di sospendere, modificare o annullare il procedimento nonché
di procedere anche in presenza di un'unica manifestazione d'interesse valida.

INFORMAZIONI 

1) Requisiti di partecipazione 
Possono partecipare gli operatori economici in possesso dei requisiti di carattere generale di cui
all'art. 80 del D.Lgs n. 50/2016 nonché dei requisiti minimi di cui al punto 3.2.1. delle Linee Guida n.
4, di  attuazione  del  citato  D.Lgs  n. 50/2016  approvate  dall'ANAC  con  delibera  n. 1097  del
26.10.2007.

2) Dati della Stazione Appaltante

• Comune  di  Trieste  –  Area  Educazione, Università, Ricerca, Cultura  e  Sport  –  Servizi
Educativi Integrati
Via del Teatro Romano, 7 – 34121 – Trieste

• Responsabile del procedimento: dott.ssa Manuela Salvadei

• Incaricata  dell'istruttoria:  dott.ssa  Emilia  Patriarca  –  040.6758583  –  e.mail:
emilia.patriarca@comune.trieste.it

3) Descrizione del servizio 
Le specifiche e le caratteristiche del servizio e le relative obbligazioni contrattuali sono descritte
negli allegati A (Specifiche tecniche - patti e condizioni) e B (prospetto uscite)

4) Modalità di affidamento del servizio
Ciascuna delle uscite indicate nel prospetto allegato costituisce offerta unitaria e verrà affidata
all'operatore che per la stessa avrà offerto il prezzo più conveniente, ai sensi dell'art. 36, comma 2,
lettera a) del D.Lgs n. 50/2016.
Per l'affidamento del servizio la Stazione Appaltante farà ricorso al MEPA ai sensi dell'art. 1, comma
450 della L. n. 296/2006 così come modificata dalla L. n. 208/2015.

5) Modalità di presentazione della manifestazione d'interesse
Gli operatori economici interessati ad essere invitati a partecipare alla successiva procedura  di
presentazione  dell'offerta  ai  fini  dell'affidamento  del  servizio  dovranno  inoltrare  la  propria
manifestazione d'interesse entro le ore 12.00 del 17 febbraio 2017 ai seguenti indirizzi e.mail:
emilia.patriarca@comune.trieste.it;
gabriella.pellizer@comune.trieste.it


